	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA1 de 3

**ADICION No: 02 AL CONTRATO No: 276 DE 2023**

**PROCESO No:** SS23-349

**CONTRATANTE:** EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

**CONTRATISTA:** JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ

**OBJETO:** SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.


**VALOR INICIAL:** \$501.051.747

**ADICION 01 VALOR:** \$122.258.142

**ADICION 01 TIEMPO:** UN (1) MES – HASTA EL 08 DE NOVIEMBRE DE 2023


**ADICION 02 VALOR:** \$127.500.515

Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condición de Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo año, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ**, identificado con C.C. N° 88.235.028 de Cúcuta, obrando como propietario de DEPOSITO COMERCIALIZADORA RJJ, NIT 88.235.028-5 actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente adición al Contrato No. 276 de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó contrato de suministro No. 276 de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$501.051.747. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 08 de septiembre de 2023, con plazo de un (1) mes. 3) Que mediante Adición y Modificación 01 se incrementó el valor del contrato en \$122.258.142 y se amplió el plazo de ejecución en un (1) mes. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 08 de noviembre de 2023 y ejecutado en un 51,73% 4) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en solicitud efectuada por el Director Técnico del Servicio Farmacéutico de fecha 27 de Septiembre de 2023 donde comunica que se requiere adicionar cantidades de los ítems que han presentado una demanda habitual y que son especificados por grupo y especialidad para la atención integral de los pacientes. Por lo anterior y en aras de evitar la interrupción en el suministro de dispositivos médicos y material médico quirúrgico y garantizar la prestación del servicio de salud, se accede a la adición. 5) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratación: *“Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor*

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA 2 de 3

inicial". Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA.** Adiciónese el valor del contrato No. 276 de 2023 en la suma de **CIENTO VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS MCTE (\$127.500.515,00) MCTE**, al valor inicialmente establecido de **QUINIENTOS UN MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$501.051.747,00) M/CTE**, más Adición y Modificación 1 por valor de **CIENTO VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE (\$122.258.142,00) M/CTE**, quedando el valor total del contrato en **SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS MCTE (\$750.810.404,00) MCTE**, adición que corresponde a las siguientes especificaciones técnicas y valores:

Código	Descripción	Unidad	Cantidad iniciada contratada	Valor unitario	Cantidad adicionada	Valor total adicionado
20304CI	GRAPADORA PARA PIEL	Unidad	80	\$ 151.053,84	30	\$ 4.531.615,20
20901	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38MM HEBRA 75CMS O MAS	Unidad	96	\$ 5.488,00	96	\$ 526.848,00
20034	AGUJA PUNCION LUMBAR SPINOCAN G-26	Unidad	300	\$ 25.938,43	100	\$ 2.593.843,00
20767SI	ALCOHOL GLICERINADO X 3600 CC.	Galones	50	\$ 127.000,00	52	\$ 6.604.000,00
20043	AMBU RESUCITADOR ADULTO CON RESERVORIO Y SIN VALVULA DE PEEP RUSCH	Unidad	100	\$ 79.295,65	50	\$ 3.964.782,50
20144	CATETER INTRAVENOSO 18	Unidad	5000	\$ 2.450,00	3000	\$ 7.350.000,00
20145	CATETER INTRAVENOSO 20	Unidad	3000	\$ 2.450,00	4000	\$ 9.800.000,00
20146	CATETER INTRAVENOSO 22	Unidad	2000	\$ 2.450,00	2000	\$ 4.900.000,00
20147	CATETER INTRAVENOSO 24	Unidad	2000	\$ 2.450,00	1500	\$ 3.675.000,00
21075	DREN SILICONADO CILINDRICO - RADIOPACO-ACANALADO 19Ft SIN TROCAR	Unidad	20	\$ 241.154,69	10	\$ 2.411.546,90
20249CI	ELECTRODO PARA MONITOREO ADULTO	Unidad	3000	\$ 455,77	8000	\$ 3.646.160,00
20250CI	ELECTRODO PARA MONITOREO PEDIATRICO	Unidad	500	\$ 455,77	2000	\$ 911.540,00
20263T	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TUBO X 5 ROLLOS	Unidad	100	\$ 73.100,00	180	\$ 13.158.000,00
20702	FILTRO ANTIBACTERIANO ADULTO	Unidad	500	\$ 8.394,26	400	\$ 3.357.704,00
20294	GEL EXPLORADOR ULTRASONIDO	Galones	40	\$ 49.600,00	16	\$ 793.600,00
20318	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO	Unidad	600	\$ 6.904,38	300	\$ 2.071.314,00
20340	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA	Galones	100	\$ 120.403,00	60	\$ 7.224.180,00
20951	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCION ANTISEPTICA A BASE DE CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL ISOPROPILICO (QUIRUCIDAL JABON lco x 60 cc	Frascos	1000	\$ 6.111,00	1000	\$ 6.111.000,00
20342	JERINGA DESECHABLE 1 ml INSULINA	Unidad	3000	\$ 314,16	7000	\$ 2.199.120,00
21127	MECHA VAGINAL (5 CM X 80 CM)	Unidad	300	\$ 4.563,00	300	\$ 1.368.900,00
21084	PAPEL PARA MONITOR FETAL EDAN MODELO F3 AZ	Unidad	100	\$ 16.933,70	50	\$ 846.685,00
21077	RESERVORIO DE ASPIRACION DE 450 ML CON CONECTOR EN Y / VALVULA ANTIREFLUJO	Unidad	20	\$ 201.762,12	10	\$ 2.017.621,20
20577	SONDA NASOGASTRICA N 20	Unidad	200	\$ 2.328,00	100	\$ 232.800,00
21367	TORUNDA DE ALGODON ESTERIL (SOBRE X 3)	Unidad	10000	\$ 641,00	7000	\$ 4.487.000,00
21046	TUBO CONEXION PARA SUCCION	Unidad	1000	\$ 7.711,20	1500	\$ 11.566.800,00
20670	VENDA DE YESO 3X5	Unidad	200	\$ 6.784,00	150	\$ 1.017.600,00
20671	VENDA DE YESO 4X5	Unidad	500	\$ 7.445,00	300	\$ 2.233.500,00
20672	VENDA DE YESO 5X5	Unidad	100	\$ 8.846,00	300	\$ 2.653.800,00
20673	VENDA DE YESO 6X5	Unidad	300	\$ 10.650,00	200	\$ 2.130.000,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO:BS-FO-046	
			VERSION: 2	
	ADICION DE CONTRATO		FECHA:	
			PAGINA3 de 3	

31251	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 20 X 16.9 CM (SACRO)	Unidad	50	\$ 167.653,00	15	\$ 2.514.795,00
31246	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 12.5 X 12.5 CM	Unidad	20	\$ 68.711,00	20	\$ 1.374.220,00
31262	APOSITO DE ESPUMA DE HIDROFIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSA SODICA CON ADHESIVO DE SILICONA 24 X 21.5 (SACRO)	Unidad	20	\$ 167.395,00	20	\$ 3.347.900,00
31270	APOSITO HIDRATANTE CON ALGINATO DE SODIO Y CALCIO PARA HERIDAS DERMICAS	Unidad	50	\$ 131.286,00	20	\$ 2.625.720,00
20238	APOSITO HIDROCOLOIDE CON FORMULA DE GEL DE CONTROL EXTRA DELGADO 10 X 10	Unidad	70	\$ 36.646,00	20	\$ 732.920,00
21600	APOSITO MIXTO DE TELA NO TEJIDA Y POLIURETANO ESTERIL 6.5cm X 7cm	Unidad	500	\$ 4.200,00	600	\$ 2.520.000,00
<b>VALOR ADICION 2</b>						<b>\$ 127.500.514,80</b>

**CLAUSULA SEGUNDA. IMPUTACION PRESUPUESTAL:** El valor de la presente adición del contrato No. 276 de 2023, se imputará al Rubro Presupuestal No 2.4.5.01.04.02 Concepto Material Médico Quirúrgico Disponibilidad Presupuestal No. 1539 del 06/10/2023. **CLAUSULA TERCERA. AMPLIACION DE GARANTIAS.** En virtud de lo anterior ampliense las garantías exigidas al contratista por el valor aquí fijado. **CLAUSULA CUARTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas del contrato No. 276 de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **06 OCT 2023**

**EL CONTRATANTE**

**EL CONTRATISTA**

  
**MIGUEL TONINO BOTTA FERNANDEZ**  
 Gerente ESE HUEM

  
**JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ**  
 Propietario DEPOSITO COMERCIALIZADORA RJJ

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud GABYS  
 Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS

